UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT Đắk Lắk,  ngày        tháng      năm 2021

THÔNG CÁO BÁO CHÍ SỐ 148

V/v ghi nhận trường hợp mắc COVID-19 tử vong

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk thông tin đến các Cơ quan thông tấn báo chí về

trường hợp mắc COVID-19 tử vong trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk như sau:

Tính đến 06 giờ ngày 11/11/2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ghi nhận

thêm 01 trường hợp tử vong. Đây là trường hợp tử vong thứ 34 trên địa bàn tỉnh.

Thông tin về trường hợp tử vong:

1. Bệnh nhân: B.T.N.B

- Giới tính: Nữ

- Sinh năm: 1958

- Dân tộc: Kinh

- Mã số bệnh nhân: BN849550

- Địa chỉ: Thôn Tân Phú, Xã Ea D’rơng, huyện Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk.

- Ngày dương tính với SARS-CoV-2: 12/10/2021

  - Ngày giờ nhập khu điều trị: Ngày 12/10/2021 bệnh nhân được chuyển

vào điều trị tại Bệnh viện Dã chiến số 01. Ngày 13/10/2021 bệnh nhân được

chuyển lên điều trị tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi. Ngày 14/10/2021 bệnh nhân

được chuyển lên Khu điều trị bệnh nhân COVID-19 Bệnh viện Đa khoa vùng

Tây Nguyên.

 - Tử vong lúc: 21 giờ 15 phút ngày 06/11/2021

1.1. Tiền sử

- Chưa có tiền sử dị ứng.

- Di chứng đột quỵ xuất huyết não

- Béo phì,

- Tăng huyết áp.

1.2. Yếu tố dịch tễ:

- Liên quan đến bệnh nhân T.T.M.L, sinh năm 1993, BN842757, địa chỉ

Buôn Koneh, xã Cuôr Đăng, huyện Cư M’Gar.

- Gia đình bệnh nhân: Ngoài bệnh nhân ra, trong gia đình có 02 người

mắc bệnh COVID-19.

- Điều tra xung quanh hộ gia đình bệnh nhân nhận 18 trường hợp mắc

bệnh tương tự.

1.3. Diễn biến lâm sàng:

 - Bệnh nhân vào điều trị tại Khu điều trị bệnh nhân COVID-19 Bệnh viện

Đa khoa vùng Tây Nguyên vào lúc 16 giờ 30 phút ngày 14/10/2021 trong tình

trạng bệnh nhân tỉnh, tiếp xúc được, béo phì, HA: 135/80 mmHg, M: 76 l/p, T:

370C, NT: 22 l/p, SpO2 96%; Thở mệt; Tim đều, phổi thông khí đều 2 bên,

bụng mềm với chẩn đoán viêm phổi – Nhiễm SARS-CoV-2 ngày 3/ Tăng huyết

áp/Đái tháo đường type II/ đột quỵ xuất huyết não cũ/ Béo phì.

 Sau 26 ngày theo dõi, điều trị tích cực tại các bệnh viện nhưng do tình

trạng bệnh nặng, bệnh nhân đã tử vong lúc: 21 giờ 15 phút ngày 06/11/2021.

Chẩn đoán tử vong: Sốc nhiễm khuẩn - ARDS mức độ nặng - Viêm phổi

nặng /Nhiễm SARS-CoV-2 Ngày 27/Tăng huyết áp/đái tháo đường type II/béo

phì/đột quỵ cũ do xuất huyết não.

1.4. Xử lý thi hài:

Bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên đã tiến hành các thủ tục cần thiết để

xử lý thi hài người bệnh theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh Ủy;

- UBND tỉnh (B/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh Ủy;

- Báo Đắk Lắk;

- Đài phát thanh-Truyền hình tỉnh;

- Sở Thông tin Truyền thông tỉnh;

- Trang thông tin điện tử về dịch COVID-19

Đắk Lắk (https://ncov.daklak.gov.vn);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

-  Lưu VT, NVYD, (Nh, 02b)

        GIÁM ĐỐC

         Nay Phi La

https://ncov.daklak.gov.vn/

		2021-11-11T17:33:00+0700

		2021-11-11T17:38:01+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:40:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:41:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!